

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 269 a nasl. Obchodného zákonníka zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov na stavebné práce: „*Výstavba zberného dvora v obci Tovarné*“

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov:	Obec Tovarné
Sídlo:	Tovarné 4, 094 01 Tovarné
V zastúpení:	PaedDr. Kvetoslava Mižáková, starostka
Vo veciach zmluvy:	PaedDr. Kvetoslava Mižáková, starostka
Vo veciach technických:	Ing. Karol Petz, stavebný dozor
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK25 5600 0000 0088 1632 4012 (predfinancovanie)
IČO:	00332887
DIČ/IČ DPH :	2020630535/Neplatiteľ DPH
Web:	www.tovarne.sk
e-mail:	obec@tovarne.sk

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „prijímateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov:	GRUND VRANOV N.T., s.r.o.
Sídlo:	Makovická 934/16, 093 01 Vranov nad Topľou
Zastúpený:	Ing. Jozef Tarkanič, konateľ
Bankové spojenie:	SLSP, a.s.
IBAN:	SK39 0900 0000 0001 0789 1528
IČO:	31686974
DIČ/IČ DPH:	2020528378 / SK2020528378
Kontakt:	057/4882180
Web:	www.grundvranov.sk
e-mail:	grundvranov@gmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 1 Úvodné ustanovenia

1.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO) na základe výsledku verejného obstarávania zadávaného postupom zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 ods. 6, písm. a) ZVO s názvom „*Výstavba zberného dvora v obci Tovarné*“. Predmet zmluvy je financovaný z Operačného programu Kvalita životného prostredia (OP KŽP) a z vlastných zdrojov Objednávateľa (spolufinancovanie), názov projektu: „*Zberný dvor v obci Tovarné*“ na základe uzavretej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, číslo zmluvy **OPKŽP-PO1-SC111-2017-32/78**.

1.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že

- a) sa oboznámil a preskúmal všetky podmienky a okolnosti súvisiace s realizovaním predmetu zmluvy a sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a kvantitatívne podmienky vykonania diela,
- b) riadne sa oboznámil so všetkou dokumentáciou špecifikujúcou požiadavky na vykonanie diela, na základe ktorej má byť dielo podľa tejto zmluvy realizované,
- c) predmet zmluvy je mu jasný a na základe svojej odbornej spôsobilosti, technického vybavenia a personálu, ktorý má k dispozícii, je schopný ho vykonať riadne, včas, kompletne a na požadovanej odbornej úrovni v súlade s touto zmluvou a všetkými jej prílohami, s príslušnými právnymi predpismi, ako aj technickými normami požadovanými projektovou dokumentáciou a technologickými predpismi a postupmi výrobcov použitých stavebných výrobkov.

Článok 2 **Predmet zmluvy**

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok uvedených v tejto zmluve pre Objednávateľa zhotoviť a odovzdať dielo - stavbu: „*Výstavba zberného dvora v obci Tovarňe*“ v prospech Objednávateľa ako výlučného vlastníka.

2.2 Dielo sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať s odbornou starostlivosťou podľa projektovej dokumentácie, požiadavkami tejto zmluvy, pokynmi Objednávateľa a svojou ponukou predloženou vo verejnom obstarávaní tak, aby dielo splňalo všetky požiadavky príslušných právnych predpisov a technických noriem. V súvislosti s vykonávaním diela sa Zhotoviteľ zaväzuje na plnenie všetkých súvisiacich záväzkov a povinností z tejto zmluvy, a to najmä svojich záväzkov a povinností uvedených v článku 7 tejto zmluvy.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a nebezpečenstvo v dojednaných lehotách určených v bode 4.3 tejto zmluvy a vykonané dielo odovzdať v súlade s článkom 5 tejto zmluvy Objednávateľovi.

2.4 Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas spôsobom určeným touto zmluvou zhotovené a odovzdané dielo prevziať a za prevzaté dielo zaplatiť Zhotoviteľovi cenu určenú podľa článku 8 a spôsobom podľa článku 9 tejto zmluvy.

Článok 3 **Vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody**

3.1 V súlade s § 542 Obchodného zákonníka je vlastníkom vykonávaného diela Objednávateľ.

3.2 Momentom prevzatia diela prechádza nebezpečenstvo škody na prevzatom plnení na Objednávateľa; dotedy znáša nebezpečenstvo škody na vykonávanom diele Zhotoviteľ.

Článok 4 **Čas vykonávania diela**

4.1 Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko pred začiatkom realizácie diela v termíne určenom v písomnej výzve Objednávateľa na prevzatie staveniska adresovanej Zhotoviteľovi.

4.2 O odovzdaní staveniska sa urobí zápis v stavebnom denníku a stavebný dozor spíše protokol, ktorý podpíšu obidve zmluvné strany.

4.3 Lehota realizácie diela: **do 5 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska**

4.4 Záverečná kontrola diela ako aj jej odovzdávacie a preberacie konanie sa spravujú článkom 5 tejto zmluvy.

4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do **7 kalendárnych dní** odo dňa protokolárneho prevzatia diela Objednávateľom vypratať a vyčistiť stavenisko a vrátiť ho Objednávateľovi, o čom sa spíše písomný protokol podpísaný oboma zmluvnými stranami.

4.6 Nedodržanie lehoty dodania diela zapríčinené Zhotoviteľom podľa bodu 4.3 o viac ako 10 dní, a nedodržanie lehoty vrátenia vyčisteného staveniska podľa bodu 4.5, sa považuje za podstatné porušenie povinností Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.

4.7 Zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s plnením termínov a termín ukončenia diela sa predlžuje najmä o dobu:

- a) trvania prípadných navyiac prác, ak to rozsah navyiac prác vyžaduje,
- b) trvanie omeškania Objednávateľa s plnením si zmluvných povinností, či poskytnutím potrebnej súčinnosti,
- c) trvania nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré neumožňujú realizáciu diela v súlade s príslušnými technickými normami; o nepriaznivých klimatických podmienkach sa vykoná záznam v stavebnom denníku, ktorý podpíše stavebný dozor,
- d) omeškanie Objednávateľa s odovzdaním staveniska,
- e) trvania prekážok nezavinených porušením povinností Zhotoviteľa, alebo niekoho za koho Zhotoviteľ zodpovedá, pričom ide najmä o Vyššiu moc a/alebo Udalosť, bližšie definovaných v ods. 13.4.1 a 13.4.2 tejto Zmluvy,
- f) prerušenia prác z dôvodov na strane Objednávateľa,
- g) omeškanie Objednávateľa s poskytnutím projektovej či inej dokumentácie potrebnej na riadnu realizáciu diela, alebo
- h) v prípade zistenia takých väd projektu, ktoré prekážajú riadnemu vykonávaniu stavebných prác na diele, následkom čoho dôjde k prerušeniu stavebných prác, lehota výstavby na dokončenie diela sa predlžuje o čas, o ktorý bolo nevyhnutné vykonávanie diela prerušiť.

Článok 5 Odovzdanie a prevzatie diela

5.1 V súlade s týmto článkom predloží Zhotoviteľ písomným protokolom Objednávateľovi na kontrolu v súlade s touto zmluvou dokončené dielo podľa bodu 2.3 tejto zmluvy.

5.2 Spoločne s písomným protokolom o odovzdaní diela na kontrolu je Zhotoviteľ povinný doručiť Objednávateľovi dokumenty:

- a) doklady o kvalite materiálov, výrobkov, zariadení a konštrukcií zabudovaných do diela, v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákonom č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o technických požiadavkách na výrobky“) a inými súvisiacimi právnymi normami a predpismi, vždy vo dvoch vyhotoveniach,
- b) fotodokumentáciu z realizácie diela v elektronickej forme na CD/DVD nosiči,
- c) podrobný položkový súpis všetkých vykonaných prác a dodávok v písomnej aj elektronickej forme,
- d) doklady o uložení stavebnej sute a ostatného stavebného odpadu vzniknutého v súvislosti so zhotovovaním diela na skládkach, v dvoch vyhotoveniach (ak relevantné),
- e) druhé kópie listov zo stavebného denníka,
- f) písomné vyhlásenie Zhotoviteľa, že dielo je zhotovené v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, technickými normami, a podľa projektovej dokumentácie.

Ak to vyžaduje všeobecne záväzný právny predpis, dokumentácia k dielu, alebo technická norma, všetky dokumenty podľa tohto bodu musia byť overené a/alebo potvrdené a/alebo autorizované na to príslušnými orgánmi alebo osobami.

5.3 V prípade, ak dokumentácia podľa bodu 5.2 tohto článku nie je úplná alebo je podľa názoru Objednávateľa chybná, Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeranú dobu, v ktorej je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi chýbajúce dokumenty a/alebo odstrániť chyby dokumentácie vytknuté Objednávateľom.

5.4 V prípade, ak Objednávateľ pri kontrole nezistí žiadne vady diela ani dokumentácie predloženej v súlade s bodom 5.2 tohto článku, písomne vyzve Zhotoviteľa na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania, o ktorom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.

5.5 Objednávateľ nie je povinný vyzvať Zhotoviteľa v súlade s bodom 5.4 tohto článku na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania až dovtedy, kým Zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi chýbajúce dokumenty, a/alebo neodstráni vady dokumentácie vytknuté Objednávateľom.

5.6 V lehote 15 pracovných dní od doručenia protokolu v zmysle bodu 5.1 Zmluvy, je Objednávateľ povinný písomne vyzvať Zhotoviteľa na odstránenie zistených väd dokončených častí diela s určením primeranej lehoty na ich odstránenie, alebo písomne vyzvať Zhotoviteľa na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania diela. Písomná výzva na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania musí určovať aj termín jeho konania. Pre vylúčenie všetkých pochybností zmluvné strany uvádzajú, že Objednávateľ nie je povinný vyzvať Zhotoviteľa na vykonanie odovzdávacieho a preberacieho konania, ak má dielo vady, a to až dovtedy, kým všetky vady diela nebudú v súlade s touto zmluvou odstránené.

5.7 O prevzatí a odovzdaní diela vyhotovia zmluvné strany Preberací protokol diela podpísaný oprávnenými osobami oboch zmluvných strán, v ktorom Objednávateľ uvedie všetky prípadné vady diela s určením lehoty na ich odstránenie. Povinnou prílohou každého Preberacieho protokolu diela je súpis vykonaných prác a dodávok schválených oprávnenou osobou Objednávateľa.

5.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby sa každého preberacieho konania zúčastnil jeho štatutárny zástupca alebo iná splnomocnená osoba a stavbyvedúci.

5.9 Zhotoviteľovi vzniká právo na fakturáciu ceny diela, ktoré Objednávateľ prevzal, momentom podpisu písomného preberacieho protokolu diela oboma zmluvnými stranami.

Článok 6

Podmienky vykonávania diela

6.1 Objednávateľ sa zaväzuje Zhotoviteľovi poskytnúť všetku súčinnosť nevyhnutne potrebnú na riadne a včasné vykonanie diela podľa tejto zmluvy, spočívajúcu najmä v

- a) odovzdaní projektovej dokumentácie
- b) odovzdaní staveniska v súlade s bodom 4.2 tejto zmluvy.

6.1.1 Pred zahájením zemných prác Zhotoviteľ zabezpečí vytýčenie jestvujúcich podzemných sietí, aby nedošlo k ich porušeniu. V blízkosti jestvujúcich inžinierskych sietí sa výkopové práce zaväzuje realizovať so zvýšenou opatrnosťou a ručným spôsobom. Pri križovaní s podzemnými vedeniami ako aj v súbehu s nimi je potrebné rešpektovať ich ochranné pásma v zmysle platných STN.

6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní diela používať len materiály, ktoré sú nezaťažené právami tretích osôb, a vyhovujúce požiadavkám dokumentácie k dielu, i všetkým príslušným právnym predpisom a technickým normám platným na území Slovenskej republiky.

6.3 Rozsah, parametre, objemy a kvalita diela sú záväzne stanovené:

- a) projektovou dokumentáciou,
- b) typmi materiálov, výrobkov, zariadení, konštrukcií, prípadne iných dodávok, prác a výkonov definovaných v Projektovej dokumentácii a ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy,

c) touto zmluvou.

Zhotoviteľ nie je oprávnený odchýliť sa od požiadaviek na dielo podľa tohto bodu bez výslovného a písomného súhlasu Objednávateľa; postupom podľa tejto vety nie je možné odsúhlasiť vykonanie navyše prác.

6.4 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek počas vykonávania diela, teda aj mimo kontrolných dní, prostredníctvom svojich oprávnených osôb a autorského dozoru projektanta kontrolovať postup a kvalitu prác na diele.

6.5 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dodržiavanie predpisov týkajúcich sa BOZP, ochrany pred požiarom a ochrany životného prostredia; v prípade zistenia nedostatkov je Objednávateľ oprávnený nariadiť Zhotoviteľovi okamžité zastavenie vykonávania prác na diele dovtedy, kým Zhotoviteľ zistené nedostatky neodstráni. Počas doby, po ktorú budú zastavené práce na diele v súlade s týmto bodom, lehoty na zhotovenie diela naďalej plynú.

6.6 Na účely riadnej kontroly postupu a kvality prác na diele sa zmluvné strany zaväzujú zúčastňovať sa kontrolných dní organizovaných Objednávateľom (ďalej aj „riadny kontrolný deň“), a v prípade potreby aj pri príležitosti realizácie prác, ktoré majú byť zakryté, a pri vykonávaní skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti (ďalej aj „mimoriadny kontrolný deň“).

6.7 Zhotoviteľ je povinný na každom kontrolnom dni zabezpečiť účasť svojho štatutárneho zástupcu alebo splnomocneného zástupcu a stavbyvedúceho.

6.8 O mieste a čase konania riadnych kontrolných dní Objednávateľ preukázateľne informuje Zhotoviteľa aspoň 2 pracovné dni vopred, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

6.9 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi aspoň 2 pracovné dni vopred čas výkonu prác, ktorými majú byť zakryté iné už vykonané práce, ako aj čas vykonania skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti, a súčasne navrhne Objednávateľovi miesto a čas konania mimoriadneho kontrolného dňa za účelom výkonu kontroly prác podľa tohto bodu. Objednávateľ sa zaväzuje preukázateľne informovať Zhotoviteľa aspoň 1 pracovný deň vopred, či má záujem na konaní mimoriadneho kontrolného dňa.

6.10 V prípade, ak Zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť podľa bodu 6.9 tohto článku a neoznámi Objednávateľovi včas čas výkonu prác, ktorými majú byť zakryté iné už vykonané práce, alebo čas vykonania skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti, Zhotoviteľ je povinný na výzvu Objednávateľa na svoje náklady zabezpečiť odkrytie zakrytých prác a umožniť Objednávateľovi ich riadnu kontrolu, a opakovať skúšku, atest, certifikáciu, alebo revíziu diela alebo ktorejkoľvek jeho časti tak, aby sa ich mohol Objednávateľ zúčastniť.

6.11 Náklady na odkrytie a opätovné zakrytie odkrytých prác, ako aj náklady na opakovanie skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti podľa bodu 6.10 tohto článku nie je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u Objednávateľa.

6.12 Objednávateľ do piatich dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy oznámi Zhotoviteľovi kontaktné údaje svojich oprávnených osôb a stavebného dozoru. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek zmeniť svoje oprávnené osoby a osobu vykonávajúcu stavebný dozor; táto zmena je voči Zhotoviteľovi účinná okamihom, kedy dôjde písomné oznámenie o tejto zmene Zhotoviteľovi.

6.13 Oprávnené osoby Objednávateľa sú oprávnené podpisovať a preberať písomnosti vo veciach týkajúcich sa zhotovenia diela, podpisovať súpis vykonaných prác, odovzdávací a preberací protokol

podľa tejto zmluvy, vykonávať zápisy v stavebnom denníku a koordinovať inžiniersko-projektovú činnosť medzi Objednávateľom, projektantom, Zhotoviteľom a stavebným dozorom.

6.14 Pre vylúčenie všetkých pochybností Objednávateľ vyhlasuje, že žiadna ním určená oprávnená osoba nie je oprávnená konať v mene a na účet Objednávateľa vo veci zmien tejto zmluvy, ukončenia platnosti tejto zmluvy a uzatvárania dodatkov k tejto zmluve, ak nemá osobitné splnomocnenie na tieto úkony.

6.15 Pri zhotovovaní diela je Zhotoviteľ povinný na svoje náklady zabezpečiť výkon funkcie stavbyvedúceho, ktorý bude organizovať, riadiť a koordinovať stavebné práce a iné činnosti na stavenisku a na stavbe a viesť o nich evidenciu v stavebnom denníku v zmysle ustanovení stavebného zákona v platnom znení. Za stavbyvedúceho sa považuje osoba disponujúca platným osvedčením o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v platnom znení, alebo ekvivalentným osvedčením vydaným príslušnými orgánmi jednotlivých štátov pre činnosť stavbyvedúceho.

Funkciou stavbyvedúceho Zhotoviteľ poveruje: Jaroslav Zubko

pričom ide o odborníka, o ktorom zhotoviteľ predkladal osvedčenie o odbornej spôsobilosti na výkon stavbyvedúceho k splneniu podmienok účasti v predloženej ponuke pri vyhodnocovaní zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 ods. 6, písm. a) ZVO, ktorej výsledkom je táto zmluva. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez súhlasu objednávateľa a preukázateľného zdôvodnenia zmeniť túto osobu odborníka uvedenú v tejto zmluve. Zmena stavbyvedúceho je možná výlučne na základe predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa, pričom Zhotoviteľ je povinný písomne požiadať Objednávateľa o schválenie zmeny v osobe stavbyvedúceho minimálne tri (3) pracovné dni vopred a to v rozsahu: názov, resp. obchodné meno odborníka, meno a priezvisko a doklad preukazujúci odbornú spôsobilosť (osvedčenie o odbornej spôsobilosti) ako fotokópiu dokladu s originál podpisom a pečiatkou držiteľa osvedčenia.

6.16 Objednávateľ nezodpovedá za škody na veciach vnesených na stavenisko patriacich Zhotoviteľovi, jeho zamestnancom, alebo tretím osobám v zmluvnom vzťahu so Zhotoviteľom.

6.17 Zhotoviteľ najneskôr ku dňu prevzatia staveniska bude mať uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie predmetu zmluvy v minimálnej výške zmluvnej ceny (cena s DPH). Túto skutočnosť Zhotoviteľ preukáže pri prevzatí staveniska kópiou dokladu, ktorá potvrdzuje skutočnosť uvedenú v prvej vete. Nepredloženie požadovaného dokladu ani v dodatočnej primeranej lehote určenej Objednávateľom sa bude považovať za podstatné porušenie povinností Zhotoviteľa.

Článok 7

Ďalšie záväzky Zhotoviteľa súvisiace s vykonávaním diela

7.1 Počas zhotovovania diela je Zhotoviteľ povinný:

- a) viesť na stavbe stavebný denník v súlade so stavebným zákonom a vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona,
- b) nakladať s odpadmi vzniknutými v súvislosti s vykonávaním diela vrátane ich likvidácie v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „Zákon o odpadoch“) a jeho vykonávacími predpismi,
- c) obstarat' pre Objednávateľa doklady o kvalite materiálov, výrobkov a konštrukcií zabudovaných do diela a použitých v rámci zhotovovania diela ako jeho súčasť, v súlade so stavebným zákonom, zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o stavebných výrobkoch“), Zákonom o technických požiadavkách na výrobky a inými súvisiacimi právnymi predpismi,

- d) zabezpečiť vykonanie skúšok, atestov, certifikácií, alebo revízií diela alebo ktorejkoľvek jeho časti, predpísaných Projektovou dokumentáciou, príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
- e) obstarat' pre Objednávateľa protokoly o vykonaní skúšok a revízií diela predpísaných Projektovou dokumentáciou, príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
- f) dodržiavať príslušné ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a súvisiacich predpisov, najmä zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „zákon o BOZP“), vyhlášky č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, vyhlášky č. 508/2009 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia, stavebného zákona a súvisiacich predpisov, zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 17/1992 Zb. o životnom prostredí v znení neskorších predpisov, Zákona o odpadoch, zákona č. 137/2010 Z. z. o ovzduší v znení neskorších predpisov, zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov, zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákona č. 351/2011 Z. z. o elektronických komunikáciách v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov, ako aj všetkých právnych predpisov, ktorými budú právne predpisy citované v tomto ustanovení počas platnosti tejto zmluvy nahradené, a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov, všeobecne záväzných nariadení územnej samosprávy, technických predpisov, a iných technických predpisov súvisiacich so zhotovovaním diela, a prevádzkových predpisov Objednávateľa, s ktorými bol preukázateľne oboznámený,
- g) vykonávať opatrenia zamedzujúce vzniku poškodenia inžinierskych sietí; v opačnom prípade Zhotoviteľ zodpovedá za ich poškodenie,
- h) nevykonať práce, ktorými by ohrozil zdravie, život, bezpečnosť, spôsobil škodu alebo poškodil majetok Objednávateľa alebo tretích osôb, prípadne ktorými by porušil právny predpis alebo technickú normu,
- i) zabezpečiť účasť stavbyvedúceho pri výkone stavebného alebo autorského dozoru,
- j) urobiť okamžité opatrenia na odstránenie nedostatkov alebo väd v zhotovovaní diela zistených Objednávateľom alebo projektantom,
- k) zachovávať čistotu na stavenisku, v jeho bezprostrednom okolí a na prístupových komunikáciách,
- l) viditeľne označiť všetky nebezpečné priestory,
- m) zabezpečiť stavenisko proti možnosti vzniku úrazu a škody, ako aj proti vstupu nepovolaných osôb, a to počas vykonávania prác, ako aj po ukončení každej pracovnej zmeny,
- n) pred prvým vstupom na stavenisko preukázateľne oboznámiť svojich zamestnancov, osoby, ktoré sa budú na jeho pokyn podieľať na plnení predmetu tejto zmluvy, ako aj všetky ostatné osoby zdržujúce sa na stavenisku s jeho vedomím s požiadavkami a pravidlami bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany, a prevádzkových predpisov Objednávateľa, s ktorými bol preukázateľne oboznámený, ako aj zabezpečiť dodržiavanie týchto pravidiel a požiadaviek uvedenými osobami na stavenisku,
- o) dodržiavať príslušné účinné VZN týkajúce sa času, v ktorom je možné stavebné práce vykonávať, stavebné práce vykonávať len v pracovné dni, pokiaľ Objednávateľ neurčí inak,
- p) písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, brániacej alebo sťažujúcej Zhotoviteľovi vykonávať dielo a o každej škodovej udalosti spôsobenej alebo nespôsobenej Zhotoviteľom pri vykonávaní diela alebo v súvislosti s vykonávaním diela, a to do 24 hodín od jej vzniku,
- q) zabezpečovať zamestnancom alebo iným osobám v zmluvnom vzťahu so Zhotoviteľom, ktoré budú obsluhovať elektrické zariadenia alebo vykonávať činnosť na elektrických zariadeniach v súvislosti s vykonávaním diela, príslušnú kvalifikáciu v zmysle noriem STN 34 3100, STN 34 3109 a zodpovedať za platnosť kvalifikácie takých osôb,

- r) ak to bude objektívne možné, na základe výzvy Objednávateľa uvoľniť v čase požadovanom Objednávateľom zabraté komunikácie,
- s) vykonávať ďalšie činnosti a plniť ďalšie povinnosti súvisiace s vykonávaním diela, ktoré vyplývajú zo všeobecne záväzných právnych predpisov za podmienky, že Zhotoviteľ je oprávnený ich vykonať alebo zabezpečiť ich realizáciu,
- t) dodržiavať všetky povinnosti Zhotoviteľa diela uvedené v dokumentácii k dielu, ak nie sú v rozpore s touto zmluvou,
- u) zabezpečiť dodržiavanie povinností týkajúcich sa zamestnancov Zhotoviteľa alebo osôb v zmluvnom vzťahu so Zhotoviteľom, uvedených v tejto zmluve a dokumentácii k dielu.

7.2 Počas zhotovovania diela Zhotoviteľ tiež zodpovedá za:

- a) ochranu zdravia a bezpečnosť svojich pracovníkov a ostatných fyzických osôb, oprávnené alebo s jeho vedomím sa zdržujúcich na stavenisku,
- b) vady diela.

7.3 Zhotoviteľ berie na vedomie, že Objednávateľ mu neposkytne žiadne telekomunikačné zariadenie na komunikáciu na stavenisku alebo mimo neho.

7.4 Zhotoviteľ najneskôr v čase uzavretia zmluvy uvedie údaje o známych subdodávateľoch v rozsahu identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Subdodávateľ, ktorý sa bude podieľať na plnení tejto zmluvy musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní, pokiaľ mu to vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

7.5 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa Objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, podiel zákazky, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Pokiaľ Objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí Zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu platí, že súhlas bol Zhotoviteľovi udelený.

Článok 8 Cena diela

8.1 Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na celkovej cene za riadne vykonané dielo v sume :

148 606,72 EUR bez DPH
29 721,34 EUR (20% DPH)
178 328,06 EUR s DPH

slovom: Jednostosedemdesiatosemtisícristodvadsaťosem EUR, šesť centov s DPH

8.2 Ak sa Zhotoviteľ, ktorý v momente uzavretia tejto zmluvy nie je platiteľom DPH, stane po uzavretí tejto zmluvy platiteľom DPH, cena diela uvedená v bode 8.1 tohto článku, ako aj ceny jednotlivých

položiek diela uvedené vo Výkaze výmer sa budú považovať za ceny s DPH od vzniku povinnosti Zhotoviteľa odvádzať DPH.

8.3 V cene za dielo uvedenej v bode 8.1 tohto článku sú zahrnuté aj všetky náklady Zhotoviteľa súvisiace s kompletným vykonaním diela a jeho odovzdaní Objednávateľovi, najmä náklady na vytýčenie inžinierskych sietí všetkých podzemných vedení, náklady na prácu, práce súvisiace s dodaním a dovozom zabudovaných materiálov, dodaním a dovozom pomocných materiálov a konštrukcií, náklady na obstaranie všetkých strojov, vybavenia a zariadenia, náklady na ich používanie a údržbu, náklady na všetky drobné a pomocné práce (napr. montážne zariadenia), náklady súvisiace s likvidáciou odpadu, zneškodnenie prípadne zhodnotenie odpadov, ktoré vznikli pri realizácii stavby (doklad o prevzatí odpadu a fotokópie záznamov o prevádzke vozidiel, ktorými bol odpad vyvážený), náklady na všetky drobné a pomocné materiály, montáž, údržbu, dane a clá, bankové náklady, správne poplatky ako aj všetky všeobecné riziká, náklady na plnenie záväzkov a povinností Zhotoviteľa z tejto zmluvy, ďalej náklady na všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, individuálne odskúšanie, náklady na zaistenie bezpečnosti práce, požiarnej ochrany, povodňovej ochrany a ochrany životného prostredia, náklady spojené s plnením povinností vyplývajúcich z predpisov odpadového hospodárstva, náklady súvisiace so spolupracou a koordináciou so subdodávateľmi, a všeobecné riziká. Do ceny diela sú zahrnuté i náklady na vykonanie všetkých kontrol, revízií, meraní, funkčných skúšok, vrátane vyhodnotenia a vyhotovenia správ, certifikátov materiálov zabudovaných v diele, a vykonanie všetkých činností v súvislosti s odovzdávacím a preberacím konaním.

8.4 Pre vylúčenie všetkých pochybností Zhotoviteľ vyhlasuje, že odstraňovanie nedostatkov alebo vád v zhotovovaní diela zistených Objednávateľom alebo projektantom podľa bodu 7.1 písm. j) tejto zmluvy, odstraňovanie vád diela zistených Objednávateľom pri výkone kontroly diela, odstraňovanie vád diela, ktoré malo dielo v momente prevzatia diela Objednávateľom, ako aj odstraňovanie vád, na ktoré sa vzťahuje záruka, Zhotoviteľ **vykoná bezodplatne**.

8.5 V prípadoch, keď Objednávateľ nariadi vykonať navyše práce z dôvodu predchádzajúceho porušenia tejto zmluvy Zhotoviteľom, nevznikne Zhotoviteľovi nárok na zvýšenie ceny za dielo. Takéto navyše práce vykoná Zhotoviteľ na vlastné náklady.

8.6 Ak sa počas vykonávania diela vyskytne potreba vykonania navyše prác, Zhotoviteľ je povinný okamžite do 3 pracovných dní od momentu, kedy sa o potrebe takých prác dozvedel písomným listom doručeným do podateľne Objednávateľa alebo oprávnenej osobe Objednávateľa oznámiť rozsah a charakter navyše prác so súpisom navyše prác a ich predbežným ocenením. Ak Objednávateľ súhlasí s vykonaním navyše prác, Zhotoviteľ a Objednávateľ pristúpia na vzájomnú dohodu oceňovania týchto navyše prác, v zmysle položiek z ponukového rozpočtu – pokiaľ sa uvedená položka v rozpočte nachádza. Pokiaľ sa nenachádza – oceňovanie na základe ceny dohodnutej medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, pričom táto cena bude založená na ekonomicky oprávnených nákladoch v súlade s aktuálnymi cenníkmi na oceňovanie stavebnej výroby. Všetky úpravy PD, nerealizované práce a navyše práce budú Zhotoviteľom a stavebným dozom Objednávateľa zaznamenané, odsúhlasené a potvrdené v stavebnom denníku a budú slúžiť ako podklad pre uplatnenie zmien napr. formou písomného dodatku k tejto uzavretej Zmluve na navyše práce. Objednávateľ nie je povinný uzatvoriť dodatok k tejto Zmluve na navyše práce. Dodatky k tejto Zmluve musia byť uzavreté v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

8.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený začať vykonávať navyše práce podľa bodu 8.6 tohto článku pred účinnosťou dodatku k tejto zmluve, ktorého predmetom bude dohoda o vykonaní a cene navyše prác podľa bodu 8.6. Pre vylúčenie všetkých pochybností zmluvné strany zhodne uvádzajú, že navyše práce podľa bodu 8.6 nebude možné vykonať na základe zápisu v stavebnom denníku, ako ani jednostranného súhlasného vyjadrenia Objednávateľa s ich vykonaním.

8.8 Ak Zhotoviteľ vykoná navyše práce v rozpore s podmienkami uvedenými v bode 8.6 a 8.7 tohto článku, berie na vedomie a súhlasí, že tieto práce vykonáva výlučne na svoje náklady, a nie je oprávnený

účtovať ich cenu Objednávateľovi. Pre vylúčenie všetkých pochybností platí, že uvedené sa týka aj všetkých zabudovaných materiálov a ostatných dodávok.

8.9 K navýšeniu ceny za dielo môže prísť len v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok 9 **Platobné podmienky a fakturácia**

9.1 V zmysle podmienok predkladania žiadostí o platbu (ďalej len „ŽoP“), pre zvolený systém financovania projektu a stavebného diela, má Zhotoviteľ právo na priebežnú čiastkovú fakturáciu za vykonané práce súvisiace s plnením predmetu tejto Zmluvy. Za účelom zníženia administratívnej záťaže je Zhotoviteľ oprávnený fakturovať priebežne, pokiaľ zrealizuje stavebné práce minimálne 25% rozsahu prác a dodávok podľa tejto zmluvy, alebo po protokolárnom odovzdaní diela Objednávateľovi.

9.2 Zhotoviteľ vystaví faktúru podľa bodu 9.1 za vykonané práce minimálne v štyroch rovnopisoch (tri rovnopisy pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa). Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, musí faktúra obsahovať v prílohe jednotlivé množstvá zrealizovaných prác a dodávok a ich ceny, t. j. súpisy vykonaných prác vychádzajúce z ponukového rozpočtu. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry premerané a odsúhlasené Objednávateľom a stavebným dozorom.

9.3 Zhotoviteľ na základe odsúhlaseného súpisu vykonaných prác (výkazu výmer) najneskôr do 10 pracovných dní doručí Objednávateľovi **faktúru**, ktorá musí mať zákonom požadované náležitosti a bude vystavená v súlade s cenami uvedenými v ocenenom výkaze výmer. Stavebný dozor je povinný skontrolovať súpis vykonaných prác do 5 pracovných dní.

9.4 Cena diela bude fakturovaná v súlade s touto zmluvou, najmä bodom 8.1, a oceneným výkazom výmer uvedeným v prílohe zmluvy; Zhotoviteľ nie je oprávnený fakturovať Objednávateľovi cenu prípadných navyše prác a dodávok vykonaných a dodaných v rozpore s touto zmluvou. Cena rozostavaného diela bude určená v súlade s oceneným výkazom výmer uvedeným v prílohe tejto zmluvy.

9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť Objednávateľovi konečnú faktúru vystavenú v súlade s týmto článkom najneskôr do 14 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela.

9.6 Lehota splatnosti faktúr je **60 dní** odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Omeškanie Objednávateľa s úhradou faktúr spôsobené meškaním úhrad zo strany riadiaceho/sprostredkovateľského orgánu nebude brané ako omeškanie platby so strany Objednávateľa a Zhotoviteľ si nebude uplatňovať úrok z omeškania podľa bodu 12.9 tejto zmluvy.

9.7 Vo faktúrach vystavovaných na základe tejto zmluvy je Zhotoviteľ povinný uvádzať názov banky, jej kód SWIFT/BIC, poštovú adresu sídla pobočky banky, kde bol zriadený bankový účet uvedený v záhlaví tejto zmluvy a číslo účtu uvedeného v záhlaví tejto zmluvy vo formáte IBAN. V prípade, ak z technických dôvodov nebude môcť Zhotoviteľ informácie podľa tohto bodu na faktúre uviesť, uvedie tieto informácie v prílohe faktúry.

9.8 Faktúry vystavované Zhotoviteľom podľa tohto článku musia spĺňať náležitosti určené príslušnými právnymi predpismi, a musia byť vystavené v súlade s touto zmluvou, v opačnom prípade je Objednávateľ oprávnený vrátiť Zhotoviteľovi každú faktúru na prepracovanie, resp. doplnenie, a to aj opakovane. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti; nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia prepracovanej, resp. doplnenej faktúry Objednávateľovi.

Článok 10 **Zodpovednosť za škodu a poistenie zodpovednosti**

10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky ním spôsobené škody Objednávateľovi a tretím osobám, najmä vlastníkom alebo užívateľom okolitých nehnuteľností, počas zhotovovania diela. Zhotoviteľ si je súčasne plne vedomý, že podľa § 538 Obchodného zákonníka pri vykonávaní diela inou ním poverenou osobou má Zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.

10.2 Všetky prípadné pokuty a sankcie uložené Objednávateľovi orgánmi štátnej správy alebo miestnej samosprávy alebo finančné nároky tretích osôb vzniknuté v súvislosti so zhotovovaním diela z dôvodu porušenia povinností Zhotoviteľa, je Zhotoviteľ povinný nahradiť Objednávateľovi vo výške uloženej pokuty, sankcie alebo finančného nároku v lehote do 10 dní po obdržaní dokladu, ktorým Objednávateľ preukáže Zhotoviteľovi úhradu takejto uloženej pokuty, sankcie alebo finančného nároku.

Článok 11

Vady diela, záruka za akosť a záručná doba

11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela. Dielo má vady, ak nie je vykonané v súlade s touto zmluvou.

11.2 Ak má dielo vady v okamihu prevzatia diela Objednávateľom, Objednávateľ je oprávnený požadovať odstránenie väd alebo zľavu z ceny diela určenú na základe oceneného Výkazu výmer.

11.3 Objednávateľ je povinný písomne oznámiť Zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po ich zistení, a vady, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť najneskôr do uplynutia záručnej doby.

11.4 Zhotoviteľ je povinný bezodplatne odstrániť vady na diele, ktoré malo dielo v čase prevzatia Objednávateľom, pričom ak nedôjde k dohode, tak najneskôr do pätnástich dní od ich oznámenia Zhotoviteľovi.

11.5 Zhotoviteľ dáva Objednávateľovi záruku na dielo v trvaní **60 mesiacov**. V prípade zariadení a súčastí diela, na ktoré sa vzťahuje záručná doba uvedená v záručnom liste (napr. zabudované výrobky, technologická časť diela a pod.), platí namiesto dĺžky záručnej doby dohodnutej v tomto bode zmluvy dĺžka záručnej doby vyplývajúca zo záručného listu.

11.6 Záručná doba vzťahujúca sa k dielu spočíva po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže dielo užívať z dôvodu väd, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ, alebo z dôvodu ich odstraňovania.

11.7 Ak má dielo vady, na ktoré sa vzťahuje záruka, Objednávateľ je oprávnený požadovať bezodplatné odstránenie reklamovanej vady alebo zľavu z ceny diela určenú na základe oceneného výkazu výmer.

11.8 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi v lehote 5 pracovných dní odo dňa doručenia reklamácie väd, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, či reklamáciu uznáva, a vytknuté vady bezodplatne odstrániť do 3 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia o reklamácií väd diela Zhotoviteľovi.

11.9 Ak sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd diela, Objednávateľ je oprávnený zabezpečiť ich odstránenie sám alebo prostredníctvom tretej osoby. Náklady, ktoré Objednávateľovi vzniknú v súvislosti s odstraňovaním väd diela, si je Objednávateľ oprávnený uplatniť u Zhotoviteľa.

Článok 12

Sankcie

12.1 Objednávateľ je oprávnený uplatniť si u Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 8.1 za každý aj začatý deň omeškania s riadnym dokončením diela, v lehote určenej v bode 4.3 tejto zmluvy.

12.2 Ak Zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek svoju povinnosť podľa bodov 6.2 tejto zmluvy, Objednávateľ je oprávnený uplatniť si u Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 1000 EUR za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.

12.3 Ak sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s vypratáním a vyčistením staveniska v lehotách podľa bodov 4.5 tejto zmluvy, vznikne Objednávateľovi právo na uplatnenie zmluvnej pokuty voči Zhotoviteľovi vo výške 330 EUR, a to za každý aj začatý deň omeškania.

12.4 Ak je Zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd diela podľa bodu 11.4 tejto zmluvy, Objednávateľ je oprávnený účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 330 EUR, a to za každý aj začatý deň omeškania.

12.5 Ak Zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek svoju povinnosť uvedenú v bodoch 5.2, 5.3, 6.7, 6.9, 6.15, 6.17, 7.1, 7.4 a 7.5 tejto zmluvy, Objednávateľ je oprávnený účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v sume 500 EUR za každé jednotlivé porušenie.

12.6 Ak Zhotoviteľ poruší svoju povinnosť uvedenú v bode 13.3 tejto zmluvy, Objednávateľ je oprávnený účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v sume 200 EUR za každé jednotlivé také porušenie, a to aj opakovane.

12.7 Ak Zhotoviteľ poruší svoju povinnosť uvedenú v bode 8.6 tejto zmluvy, Objednávateľ je oprávnený účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v sume 200 EUR za každý aj začatý deň omeškania so splnením tejto povinnosti.

12.8 Uplatnením práva Objednávateľa na zmluvnú pokutu nie je dotknuté jeho právo súčasne požadovať od Zhotoviteľa aj náhradu škody v jej plnej výške.

12.9 Ak je Objednávateľ v omeškaní so zaplatením faktúry, Zhotoviteľ je oprávnený účtovať Objednávateľovi úroky z omeškania v sadzbe určenej podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

12.10 Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na splnenie zabezpečenej povinnosti. Zánik tejto zmluvy sa nedotýka ustanovení týkajúcich sa zmluvnej pokuty a náhrady škody.

Článok 13 **Spôsob zániku zmluvy**

13.1 Túto zmluvu možno ukončiť vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán, výpoveďou podľa tejto zmluvy, alebo odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany v súlade s touto zmluvou alebo v súlade so všeobecne záväzným právnym predpisom, najmä § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

13.2 Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy ak:

- a) je na majetok Zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu,
- b) je na majetok Zhotoviteľa začaté exekučné konanie alebo iný výkon rozhodnutia,
- c) ak bol na osobu Zhotoviteľa podaný návrh na zrušenie s likvidáciou alebo bez likvidácie, ako aj v prípade, ak súd začal voči osobe Zhotoviteľa konanie podľa § 68 ods. 6 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov,
- d) ak bol na Zhotoviteľa podaný návrh na povolenie reštrukturalizácie,
- e) ak bolo na majetok Zhotoviteľa zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku,

- f) ak boli voči Zhotoviteľovi začaté konania obdobné konaniam podľa tohto bodu v súlade s predpismi platnými v krajine sídla Zhotoviteľa,
- g) ak Objednávateľ preukázateľne zistí, že sa Zhotoviteľ dopúšťa nelegálneho zamestnávania, alebo
- h) v iných prípadoch upravených v tejto zmluve.

13.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje Objednávateľa písomne informovať o vzniku akejkoľvek skutočnosti podľa písm. a) až f) bodu 13.2 tohto článku, a to najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa, kedy sa Zhotoviteľ o takej skutočnosti dozvedel.

13.4 Objednávateľ môže z dôvodu podstatného porušenia povinností Zhotoviteľa odstúpiť od tejto zmluvy. Za podstatné porušenie povinností Zhotoviteľa sa považuje:

- a) ak Zhotoviteľ opätovne vykonáva práce na diele s vadami aj napriek predchádzajúcemu Zhotoviteľovi riadne doručenému písomnému upozorneniu Objednávateľa na vykonávanie prác na diele s vadami; upozornenie podľa tohto písmena musí byť odôvodnené a opodstatnené,
- b) porušenie povinností uvedených v bode 4.3, 4.5, 6.15 a 6.17 tejto zmluvy,
- c) ak Zhotoviteľ poruší svoju povinnosť vyplývajúcu mu z tejto zmluvy s výnimkou prípadu uvedeného v písmene a) a b) tohto bodu, a k náprave nedôjde ani do 7 dní po uplynutí lehoty na splnenie tejto povinnosti,
- d) porušenie povinností Zhotoviteľa označené ako podstatné v tejto zmluve.

13.4.1 Za podstatné porušenie tejto Zmluvy sa nepovažuje, ak ktorákoľvek zo zmluvných strán nie je schopná plniť svoje záväzky z dôvodov vyššej moci.

Vyššou mocou sa pre účely tejto Zmluvy rozumie udalosť alebo okolnosť:

- a) ktorá je mimo kontroly zmluvnej strany,
- b) proti vzniku ktorej sa zmluvná strana nemohla primerane zabezpečiť pred uzavretím tejto Zmluvy,
- c) ktorej sa po jej vzniku, nemohla zmluvná strana patrične vyhnúť alebo ju prekonať,
- d) ktorú nie je možné v zásade pripísať druhej Zmluvnej strane.

Vyššia moc zahŕňa najmä, nie však výlučne, nasledovné udalosti:

- a) vojna, vojnový stav, invázia, vzbura, teroristické akcie, revolúcia, povstanie,
- b) prírodné katastrofy napr. zemetrasenie, hurikán, povodeň,
- c) štrajk, blokáda vyvolaná inými osobami ako je personál Zhotoviteľa
- d) mimoriadne, nepredvídateľné, neodvratiteľné a nezavinené udalosti, neovplyvniteľné štátne nariadenia a pod.

Zmluvná strana, ktorá je dotknutá pôsobením vyššej moci je povinná na požiadanie druhej zmluvnej strany predložiť potvrdenie o existencii vyššej moci vydané štátnym orgánom.

Za vyššiu moc sa nepovažuje platobná neschopnosť zmluvných strán a podnikový štrajk vedený zamestnancami zmluvných strán.

Ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, dohodnuté zmluvné termíny sa predlžujú o trvanie vyššej moci a o dobu nevyhnutnú na odstránenie jej priamych následkov.

13.4.2 Za vyššiu moc sa považuje aj pretrvávajúca mimoriadna situácia vyvolaná pandémiou v dôsledku výskytu a šírenia koronavírusu COVID-19 a prebiehajúci vojenský konflikt vyvolaný inváziou ozbrojených síl Ruskej federácie na Ukrajinu (ďalej len „Udalosť“), v súvislosti s ktorou v čase uzavretia zmluvy zmluvné strany nedokážu jednoznačne kvantifikovať konkrétny vplyv tejto Udaloosti na realizáciu diela a keďže sa nedajú vylúčiť aj ďalšie nepredvídateľné prekážky, ktoré súvisia s Udaloťou, a ktoré by mohli brániť v plnení zmluvných záväzkov, Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne informovať Objednávateľa o všetkých takých skutočnostiach, akonáhle sa o nich dozvie a zaväzuje sa prijať také opatrenia, aby sa plnenie mohlo poskytnúť a prijať aj za sťažených podmienok.

13.4.2.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že prijal a bude prijímať všetky primerané preventívne opatrenia na elimináciu rizík tejto Udaloosti.

13.4.2.2 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi maximálnu spoluprácu (súčinnosť) pri riešení vplyvu tejto Udalosti na riadne a včasné plnenie zmluvných povinností Zhotoviteľa, vrátane prijatia primeraných preventívnych opatrení s cieľom minimalizovať negatívne dopady na obe zmluvné strany.

13.4.2.3 Zmluvné strany sa zaväzujú po skončení Udalosti a pominutí jej dopadov na vykonávanie diela bez zbytočného odkladu v dobrej viere rokovať o zmluvných podmienkach dotknutých Udalosťou, najmä o termínoch plnenia a ďalších súvislostiach spojených s plnením zmluvy.

13.5 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly procesu verejného obstarávania riadiacim/sprostredkovateľským orgánom neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác alebo iných postupov.

13.6 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, ak nastane skutočnosť uvedená v platnom a účinnom znení Obchodného zákonníka, s ktorou Obchodný zákonník spája právo Zhotoviteľa odstúpiť od tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy z dôvodu omeškania Objednávateľa s uhradením faktúry podľa článku 9 tejto zmluvy skôr než po márnom uplynutí ôsmeho dňa odo dňa doručenia výzvy Zhotoviteľovi na zaplatenie dlžnej sumy podľa tejto vety.

13.7 Odstúpenie musí byť písomné a musí byť doručené druhej zmluvnej strane poštou ako doporučená zásielka s doručenkou, osobne, alebo kuriérom na adresu sídla druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, alebo na inú adresátom písomne oznámenú adresu na doručovanie, alebo na adresu sídla alebo miesta podnikania Zhotoviteľa zapísanú v evidencii zriadenej zákonom alebo na základe zákona. Účinky odstúpenia nastávajú momentom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpením od tejto zmluvy nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na zmluvnú pokutu a náhradu škody.

13.8 Účinnosťou odstúpenia si zmluvné strany nie sú povinné vrátiť také plnenie, za ktoré poskytli protiplnenie v súlade s touto zmluvou.

13.9 Objednávateľ je oprávnený vypovedať túto zmluvu bez uvedenia dôvodu v dvojmesačnej výpovednej dobe. Výpovedná doba plynie od prvého kalendárneho dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.

13.10 Výpoveď musí byť písomná a musí byť doručená Zhotoviteľovi poštou ako doporučená zásielka s doručenkou, osobne, alebo kuriérom na adresu sídla Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, alebo na inú Zhotoviteľom písomne oznámenú adresu na doručovanie, alebo na adresu sídla alebo miesta podnikania Zhotoviteľa zapísanú v evidencii zriadenej zákonom alebo na základe zákona.

Článok 14

Komunikácia zmluvných strán

14.1 Písomnosť doručovaná poštovou službou, kuriérom, alebo osobne sa považuje za doručení dňom jej prevzatia adresátom. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň odopretia prevzatia písomnosti adresátom, a v prípade doručovania poštou aj piaty deň odo dňa uloženia písomnosti na pošte, i keď sa adresát o jej uložení na pošte nedozvedel, alebo v deň, v ktorý doručujúci subjekt vyznačil na odosielateľovi vrátenej zásielke poznámku "adresát neznámy" alebo inú poznámku obdobného významu.

14.2 Zmluvné strany určujú na účely elektronickej komunikácie prostredníctvom e-mailu nasledovné adresy:

Objednávateľ: obec@tovarne.sk;

Zhotoviteľ: grundvranov@gmail.com

Korešpondencia doručovaná v prípadoch uvedených v tejto zmluve elektronicke prostredníctvom e-mailu sa považuje za doručení dňom doručenia adresátovi na e-mailovú adresu uvedenú v tomto bode.

Doručenie korešpondencie prostredníctvom e-mailu potvrdí adresát, ktorému bolo doručené písomné oznámenie alebo iná korešpondencia, prostredníctvom elektronickej pošty formou oznámenia o doručení písomného oznámenia alebo inej korešpondencie bezodkladne, najneskôr nasledujúci pracovný deň po jej doručení.

Článok 15 **Záverečné ustanovenia**

15.1 Objednávateľ oboznámil Zhotoviteľa o skutočnosti, že Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú/overovania súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o NFP a poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

15.1.1 Kontrolou Projektu sa rozumie súhrn činností Poskytovateľa a ním prizvaných osôb, ktorými sa overuje plnenie podmienok poskytnutia NFP v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, súlad nárokových finančných prostriedkov/deklarovaných výdavkov a ostatných údajov predložených zo strany prijímateľa a súvisiacej dokumentácie s právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ, dodržiavanie hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti poskytnutého NFP, dôsledné a pravidelné overenie dosiahnutého pokroku Realizácie aktivít Projektu, vrátane dosiahnutých hodnôt Merateľných ukazovateľov Projektu a ďalšie povinnosti stanovené prijímateľovi v Zmluve o poskytnutí NFP. Kontrola Projektu je vykonávaná v súlade so Zákonom o finančnej kontrole, a to najmä formou administratívnej finančnej kontroly povinnej osoby a finančnej kontroly na mieste.

15.2 Túto zmluvu možno meniť a dopĺňať výlučne na základe dohody zmluvných strán formou vzostupne číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a uzavretých v súlade s platnými právnymi predpismi, a to najmä zákonom o verejnom obstarávaní.

15.3 V prípade rozporu v právach a povinnostiach zmluvných strán medzi touto zmluvou a Projektovou dokumentáciou má prednosť úprava práv a povinností zmluvných strán uvedená v tejto zmluve. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, avšak sú upravené v dokumentácii k dielu, sa spravujú dokumentáciou k dielu.

15.4 Všetky písomné protokoly a zápisnice vyhotovované a podpisované oboma zmluvnými stranami v súlade s touto zmluvou sa zmluvné strany zaväzujú vyhotovovať aspoň vo dvoch rovnopisoch tak, aby každá zo zmluvných strán obdržala rovnaký počet exemplárov.

15.5 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike; rozhodným právom je právo Slovenskej republiky.

15.6 Na riešenie sporov z tejto zmluvy sú príslušné súdy Slovenskej republiky.

15.7 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis a Objednávateľ obdrží 3 rovnopisy.

15.8 Táto zmluva nadobúda *platnosť* dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a *účinnosť*, vzhľadom na zdroj financovania realizácie Diela, dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia všetkých nasledovných podmienok:

- a) táto Zmluva je v súlade s platnou legislatívou SR zverejnená,
- b) došlo k ukončeniu administratívnej finančnej kontroly verejného obstarávania, v rámci ktorej poskytovateľ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO (po doručení správy z kontroly prijímateľovi), alebo v rámci ktorej prijímateľ súhlasil s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v návrhu správy/správe z kontroly a splnil podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa metodického pokynu, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.

15.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, a na znak súhlasu ju slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.

V Tovarnom, dňa 19.01.2023

Vo Vranove n.T., dňa 16.01.2023

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

PaedDr. Kvetoslava Mižáková, starostka

Ing. Jozef Tarkanič, konateľ

Údaje o subdodávateľoch

P.č.	Obchodné meno, sídlo a IČO subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Suma v Eur s DPH, ktorou sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, vypočítaná z celkovej hodnoty plnenia zmluvy	Predmet subdodávky
1.	TRIBEL s.r.o., Janka Matušku 583/2, Vranov n.T., IČO: 53525485	Matej Tribula, Janka Matušku 583/2, Vranov n.T., nar. 13.9.1992	6 727,00 1786,10	ELI a osvetlenie Odborné elektrické zariadenie
2.	ASTHERM, spol. s r.o., Močarianska 1, 071 01 Michalovce IČO: 36605352	Arkadiusz Kacper Kapera, Dobrianskeho 1581/17, 093 01 Vranov n.T., nar. 6.1.1979	1 507,61	Dodávka a montáž okien

Poznámka: V prípade, že Zhotoviteľ v čase uzavretia zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Zhotoviteľ v čase uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

Meno, priezvisko a titul: Tarkanič Jozef, Ing.

Dátum a miesto podpisu: 16.01.2023, Vranov nad Topľou

Podpis:

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 520

Stavba: Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

JKSO:
Miesto: Tovarné

KS:
Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ:
Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

IČO: 00332887
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

IČO: 31686974
IČ DPH: SK2020528378

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			148 606,72
---------------------	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	148 606,72	29 721,34

Cena s DPH	v	EUR	178 328,06
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 520

Stavba: Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Miesto: **Tovarné**

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ: Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

148 606,72

178 328,06

SO 01	Zberný dvor	121 864,57	146 237,48
SO 01-1	Prevádzková budova	46 303,98	55 564,78
SO 01-2	Spevnená plocha	31 551,10	37 861,32
SO 01-3	Oplotenie	38 403,66	46 084,39
SO 01-4	Elektroinštalácia a osvetlenie	5 605,83	6 727,00
SO 02	Požiarna nádrž	13 189,29	15 827,15
SO 03	Odberné elektrické zariadenie	1 488,42	1 786,10
SO 04	Rekonštrukcia existujúceho vjazdu na pozemok	12 064,44	14 477,33

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-1 - Prevádzková budova

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

IČO:

00332887

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

IČO:

31686974

IČ DPH:

SK2020528378

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

46 303,98

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	46 303,98	20,00%	9 260,80

Cena s DPH

v EUR

55 564,78

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-1 - Prevádzková budova

Miesto:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

46 303,98

HSV - Práce a dodávky HSV

27 752,31

1 - Zemné práce

993,87

2 - Zakladanie

3 732,11

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

10 157,69

4 - Vodorovné konštrukcie

1 628,43

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 526,21

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 301,03

99 - Presun hmôt HSV

2 412,97

PSV - Práce a dodávky PSV

18 551,67

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 316,79

712 - Izolácie stiech

3 480,04

713 - Izolácie tepelné

532,22

762 - Konštrukcie tesárske

3 898,24

763 - Konštrukcie - drevostavby

2 167,53

764 - Konštrukcie klampiarske

752,96

766 - Konštrukcie stolárske

1 256,34

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 884,65

771 - Podlahy z dlaždíc

745,96

783 - Dokončovacie práce - nátery

342,65

784 - Dokončovacie práce - maľby

174,29

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-1 - Prevádzková budova

Miesto:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

46 303,98

D	HSV		Práce a dodávky HSV				27 752,31
D	1		Zemné práce				993,87
1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	19,700	26,81	528,16
2	K	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	19,700	7,59	149,52
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,700	4,66	91,80
4	K	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	19,700	2,78	54,77
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	19,700	0,81	15,96
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	15,760	9,75	153,66
D	2		Zakladanie				3 732,11
7	K	212752125	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	18,000	10,06	181,08
8	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	7,240	46,14	334,05
9	K	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	6,880	104,12	716,35
10	K	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	3,480	16,83	58,57
11	K	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	3,480	5,01	17,43
12	K	273362421	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	68,880	8,37	576,53
13	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	17,730	102,53	1 817,86
14	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	18,000	0,77	13,86
15	M	2832910101,1	Krycia fólia PE	m2	18,000	0,91	16,38
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				10 157,69
16	K	311234510	Murivo nosné (m3) z tehál pálených hr. 30 P 10 na pero a drážku, na maltu (300x250x238)	m3	25,864	193,61	5 007,53
17	K	311271303	Murivo nosné z debniacích tvarnic 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 300 mm	m3	21,420	173,60	3 718,51
18	K	274361825,1	Výstuž pre murivo DTs betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,509	1 649,98	839,84
19	K	317162103	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	8,000	15,45	123,60
20	K	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	0,594	129,00	76,63
21	K	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	4,890	22,89	111,93
22	K	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	4,890	7,55	36,92
23	K	317362821	Výstuž ríms, žlabov vrátane stužidiel, žlabových ríms z ocele 10505	t	0,049	2 074,69	101,66

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	342242020	Priečky z tehál pálených hr. 8 cm , na maltu (80x500x238)	m2	5,472	25,78	141,07
D 4			Vodorovné konštrukcie				1 628,43
25	K	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	3,528	131,02	462,24
26	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	23,520	14,75	346,92
27	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	23,520	3,87	91,02
28	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,325	2 069,60	672,62
29	K	417391151	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	6,000	3,78	22,68
30	M	2837650010	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30 mm	m2	6,300	5,23	32,95
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 526,21
31	K	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	45,270	2,26	102,31
32	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	45,270	8,75	396,11
33	K	612460222	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	45,270	9,99	452,25
34	K	622460121	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	115,601	2,96	342,18
35	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	115,601	8,06	931,74
36	K	622464142	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, roztieraná jemnozrnná	m2	109,451	12,53	1 371,42
37	K	622465121	Vonkajšia omietka stien mozaiková omietka, strednozrnná	m2	6,150	25,15	154,67
38	K	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,900	143,97	129,57
39	K	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	4,200	133,39	560,24
40	K	631319153	Príplatok za prehad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	4,200	20,41	85,72
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 301,03
41	K	1012174212,1	Osadenie a dodávka mobilného WC s umývadlom	ks	1,000	1 980,00	1 980,00
42	K	935112111	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	18,150	8,15	147,92
43	M	5922764101,1	Tvárnica priekopová 25/50/12 cm	ks	73,326	4,06	297,70
44	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	114,690	2,55	292,46
45	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	114,690	1,57	180,06
46	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	114,690	1,68	192,68
47	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	129,000	4,27	550,83
48	K	944941103	Ochranné dvojtyčové zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách	m	114,690	2,95	338,34
49	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	114,690	1,68	192,68
50	K	959941141,1	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou, s vyvrtaním otvoru M14/60/260 mm	ks	12,000	6,53	78,36
51	K	989542213,1	Osadenie a montáž hciacieho pristoja 9kg	ks	1,000	50,00	50,00
D 99			Presun hmôt HSV				2 412,97
52	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	194,125	12,43	2 412,97
D PSV			Práce a dodávky PSV				18 551,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				1 316,79
53	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	68,880	0,26	17,91
54	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch "alebo ekvivalentný"	t	0,021	1 951,08	40,97
55	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	42,287	0,32	13,53
56	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch "alebo ekvivalentný"	t	0,015	1 951,08	29,27
57	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	42,287	3,63	153,50
58	M	6288000640	Nopová fólia proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm	m2	48,630	1,89	91,91
59	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	68,880	4,67	321,67
60	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35 "alebo ekvivalentný"	m2	79,212	3,08	243,97
61	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	42,287	5,07	214,40
62	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35 "alebo ekvivalentný"	m2	50,744	3,08	156,29
63	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	12,834	2,60	33,37
D 712			Izolácie striech				3 480,04
64	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	79,750	5,71	455,37
65	M	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	250,415	1,06	265,44
66	M	2833000150	PVC 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m; 1.6 mm a 2.05 mm šedá	m2	91,713	7,78	713,53
67	M	2832990761,1	Vlnovec	ks	2,000	10,00	20,00
68	M	2832990762,1	Kužel	ks	4,000	15,00	60,00
69	M	2832997162,1	Zalievka 2,50 kg	ks	1,000	25,00	25,00
70	M	2832997321,1	Tmel	ks	2,000	10,00	20,00
71	K	712973450	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 200 mm, ohyb 90-135°	m	24,600	13,09	322,01
72	M	2832990600	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	196,800	0,15	29,52
73	K	712973774	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene, dverách, z hrubopoplast. plechu RŠ 200 mm	m	6,000	20,74	124,44
74	M	2832990600	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	48,000	0,15	7,20
75	K	712973781	Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopoplast. plechu RŠ 70 mm	m	1,600	14,83	23,73
76	M	2832990600	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	12,800	0,15	1,92
77	K	712973830	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 200 mm	m	1,200	20,81	24,97
78	M	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	9,600	1,06	10,18
79	K	712973850	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	26,600	24,10	641,06
80	M	2832990600	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	212,800	0,15	31,92
81	K	712973885	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 200 mm	m	14,400	20,81	299,66
82	M	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	115,200	1,06	122,11
83	K	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	79,750	0,65	51,84
84	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	m2	91,713	1,62	148,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
85	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	33,985	2,40	81,56
D 713			Izolácie tepelné				532,22
86	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	30,000	4,05	121,50
87	M	6314150050	Tepelná izolácia pre stropné podhlady a stropy, čadičová minerálna izolácia	m2	30,600	10,97	335,68
88	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	15,000	1,12	16,80
89	M	2837653417	EPS 100S penový polystyrén hrúbka 30 mm	m2	15,300	3,36	51,41
90	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	5,254	1,30	6,83
D 762			Konštrukcie tesárske				3 898,24
91	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	116,620	7,66	893,31
92	M	6051525600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I L=400-650cmxhr.160mmxB=160-220mm	m3	2,112	433,93	916,46
93	K	762341001	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotriekovými OSB doskami na zráz	m2	65,750	4,14	272,21
94	M	6072624800	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hr. 22 mm, 2500x1250 mm	m2	72,325	19,09	1 380,68
95	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	3,558	36,12	128,51
96	K	762421303	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	m2	6,520	21,35	139,20
97	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	37,304	4,50	167,87
D 763			Konštrukcie - drevostavby				2 167,53
98	K	763138213,1	Podhlád SDK RFI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD s parozabranou	m2	57,000	37,80	2 154,60
99	K	998763401	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%	21,546	0,60	12,93
D 764			Konštrukcie klampiarske				752,96
100	K	764711113	Oplechovanie parapetov z plechu r.š. 200 mm	m	2,900	11,28	32,71
101	K	764751112	Odpadová rúra kruhová D 100 mm	m	5,000	28,10	140,50
102	K	764751132	Koleno odpadovej rúry D 100 mm	ks	4,000	12,57	50,28
103	K	764751166	Medzikus k odkvapovej rúry D 100 mm	ks	2,000	9,54	19,08
104	K	764751142	Výtokové koleno potrubia D 100 mm	ks	2,000	13,47	26,94
105	K	764761122	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	14,400	30,33	436,75
106	K	764761232	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 150 mm	ks	2,000	16,51	33,02
107	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	7,393	1,85	13,68
D 766			Konštrukcie stolárske				1 256,34
108	K	766621400	Montáž okien plastových	m	12,200	13,89	169,46
109	M	6114123831,1	Plastové okno - 900x1200 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	240,00	240,00
110	M	6114123832,1	Plastové okno - 1000x1000 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	220,00	220,00
111	K	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	6,300	17,96	113,15
112	M	6114123501,1	Plastové dvere - 1050 x 2100 mm	ks	1,000	450,00	450,00
113	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	3,000	7,49	22,47
114	M	6119000960	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=200mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	2,900	11,86	34,39
115	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	12,495	0,55	6,87

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				3 884,65
116	K	767658113,1	Montáž vrát sekčných sklopných pod strop plochy nad 9 do 13 m ²	ks	1,000	600,00	600,00
117	M	5534371541,1	Sekčné garážové vráta ozn. D1 - 3000x3800 mm	ks	1,000	3 250,00	3 250,00
118	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	38,500	0,90	34,65
D 771			Podlahy z dlaždíc				745,96
119	K	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	15,950	3,50	55,83
120	M	5978650821,1	Sokel, rozmer 298x80x8 mm	ks	54,230	2,63	142,62
121	K	771541215	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m ²	15,000	19,18	287,70
122	M	5976498320	Dlaždice keramické - gres 300x300	m ²	15,300	15,31	234,24
123	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	7,204	3,55	25,57
D 783			Dokončovacie práce - nátery				342,65
124	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m ²	65,307	2,96	193,31
125	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m ²	57,000	2,62	149,34
D 784			Dokončovacie práce - maľby				174,29
126	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m ²	45,270	1,50	67,91
127	K	784452371	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m ²	45,270	2,35	106,38

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-2 - Spevnená plocha

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

IČO:

00332887

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

IČO:

31686974

IČ DPH:

SK2020528378

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

31 551,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	31 551,10	20,00%	6 310,22

Cena s DPH

v EUR

37 861,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-2 - Spevnená plocha

Miesto:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

31 551,10

HSV - Práce a dodávky HSV

31 476,74

1 - Zemné práce

11 874,31

2 - Zakladanie

3 183,26

5 - Komunikácie

12 209,08

8 - Rúrové vedenie

100,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 564,69

99 - Presun hmôt HSV

545,40

PSV - Práce a dodávky PSV

74,36

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

74,36

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-2 - Spevnená plocha

Miesto:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ: Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

31 551,10

D HSV Práce a dodávky HSV 31 476,74

D 1 Zemné práce 11 874,31

1	K	120901108	Búranie kamenného muriva, MC, v odkopávkach	m3	7,200	80,78	581,62
2	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	495,386	3,91	1 936,96
3	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	495,386	1,06	525,11
4	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	21,747	26,81	583,04
5	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	21,747	7,59	165,06
6	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	463,133	4,66	2 158,20
7	K	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	463,133	2,78	1 287,51
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	463,133	0,81	375,14
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	370,506	9,75	3 612,43
10	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	54,000	4,23	228,42
11	K	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	14,337	1,80	25,81
12	M	5833346300	Kamenivo ťažené hrubé 16-63 STN EN 13242 + A1	t	7,646	17,22	131,66
13	M	5833361300	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 63-125 STN EN 13242 + A1	t	15,293	17,22	263,35

D 2 Zakladanie 3 183,26

14	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	18,000	14,09	253,62
15	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	292,530	0,26	76,06
16	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	3,937	46,14	181,65
17	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	26,060	102,53	2 671,93

D 5 Komunikácie 12 209,08

18	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	292,530	12,14	3 551,31
19	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	292,530	13,82	4 042,76
20	M	5921952490	Dlažba-normál 20x16,5x8cm, sivá	m2	295,455	15,62	4 615,01

D 8 Rúrové vedenie 100,00

21	K	812479011,1	Demontáž šachty z betónových rúr od DN 800 do DN 1200 mm -1,640 t	m	1,000	100,00	100,00
----	---	-------------	---	---	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 564,69
22	K	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3,600	11,45	41,22
23	M	5921954410	Obrubník cestný 100x20x15,5 cm, nábehový	ks	3,600	9,48	34,13
24	K	935114435	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu univerzálneho s ochrannou hranou vnútornej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	17,000	26,86	456,62
25	M	5923001848	Odvodňovací žlab univerzálny BGU-Z SV G NW 200, č. 10-0, dĺžky 1 m, výšky 330 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou	ks	17,000	73,44	1 248,48
26	M	5923002414	Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami BG-SV NW 200, lxšxhr 500x247x25 mm, rozmer štrbiny MW 27x13 mm, trieda E 600, s rýchlozáverom, pre žlaby s ochrannou hranou	ks	34,000	50,86	1 729,24
27	K	989542212,1	Osadenie a montáž hacieho pristoja P6	ks	1,000	55,00	55,00
D		99	Presun hmôt HSV				545,40
28	K	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	334,603	1,63	545,40
D		PSV	Práce a dodávky PSV				74,36
D		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				74,36
29	K	721171112	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3,9	m	2,000	28,17	56,34
30	M	2865103260	Koleno PVC-U, DN 160x87° hladká kanalizáciu potrubia,	ks	2,000	8,64	17,28
31	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,736	1,00	0,74

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-3 - Oplotenie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

IČO: 00332887

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

IČO: 31686974

IČ DPH: SK2020528378

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			38 403,66
---------------------	--	--	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	38 403,66	20,00%	7 680,73

Cena s DPH	v EUR	46 084,39
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-3 - Oplotenie

Miesto:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

38 403,66

HSV - Práce a dodávky HSV

36 503,44

1 - Zemné práce

1 612,92

2 - Zakladanie

3 511,95

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

25 736,98

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

850,27

99 - Presun hmôt HSV

4 791,32

PSV - Práce a dodávky PSV

1 900,22

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 872,26

783 - Dokončovacie práce - nátery

27,96

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-3 - Oplotenie

Miesto:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

38 403,66

D HSV Práce a dodávky HSV 36 503,44

D 1 Zemné práce 1 612,92

1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	30,714	26,81	823,44
2	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	30,174	7,59	229,02
3	K	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	0,697	68,37	47,65
4	K	133211109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	0,697	12,42	8,66
5	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	31,411	4,66	146,38
6	K	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	31,411	2,78	87,32
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	31,411	0,81	25,44
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	25,129	9,75	245,01

D 2 Zakladanie 3 511,95

9	K	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	50,000	10,06	503,00
10	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	3,937	46,14	181,65
11	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	26,060	102,53	2 671,93
12	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,697	102,40	71,37
13	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	50,000	0,77	38,50
14	M	2832910101,1	Krycia fólia PE	m2	50,000	0,91	45,50

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 25 736,98

15	K	311271303	Murivo nosné z debniacích tvarnic 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 300 mm	m3	119,360	173,60	20 720,90
16	K	274361825,1	Výstuž pre murivo DTs betónovou výplňou z ocele 10505	t	1,828	1 649,98	3 016,16
17	K	318271048,1	Krycie platne priebežné pre oplotenie z tvárnic	m	48,200	10,42	502,24
18	M	5923300221,1	Plotová tvárnica krycia platňa, 50/35/5-6 cm, sivá,	ks	97,000	15,44	1 497,68

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 850,27

19	K	935112111	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	23,900	8,15	194,79
20	M	5922764101,1	Tvárnica priekopová 25/50/12 cm	ks	96,556	4,06	392,02
21	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	61,700	4,27	263,46

D 99 Presun hmôt HSV 4 791,32

22	K	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	347,449	13,79	4 791,32
----	---	-----------	--	---	---------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 900,22
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 872,26
23	K	767162110	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele do muriva, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg	m	6,000	4,19	25,14
24	K	767995205,1	Výroba atypického zábradlia rovného z profilovanej ocele včetně materiálu	kg	40,282	4,60	185,30
25	K	767920240	Montáž vrat a vratok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m ²	ks	1,000	39,52	39,52
26	M	5535850265,1	Brána dvojkridlová, výška:2,0 m, šírka 3,50 m včetně stĺpikov - pozinkovaná	ks	1,000	1 605,60	1 605,60
27	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	18,556	0,90	16,70
D	783		Dokončovacie práce - nátery				27,96
28	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m ²	2,810	3,43	9,64
29	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m ²	2,810	6,52	18,32

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-4 - Elektroinštalácia a osvetlenie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

IČO:

00332887

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

IČO:

31686974

IČ DPH:

SK2020528378

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 605,83

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	5 605,83	20,00%	1 121,17

Cena s DPH

v EUR

6 727,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-4 - Elektroinštalácia a osvetlenie

Miesto:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 605,83

HSV - Práce a dodávky HSV

163,39

2 - Zakladanie

163,39

M - Práce a dodávky M

5 217,44

21-M - Elektromontáže

4 195,42

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

1 022,02

OST - Ostatné

225,00

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 01 - Zberný dvor

Časť:

SO 01-4 - Elektroinštalácia a osvetlenie

Miesto:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 605,83

D	HSV		Práce a dodávky HSV				163,39
D	2		Zakladanie				163,39
1	K	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	1,700	96,11	163,39
D	M		Práce a dodávky M				5 217,44
D	21-M		Elektromontáže				4 195,42
2	K	210010057	Rúrka tuhá elektroinštaláčna z PVC typ 1516, uložená pevne	m	20,000	1,39	27,80
3	M	3450726200	Rúrka tuhá PVC 1516	m	20,000	0,48	9,60
4	K	210010059	Rúrka tuhá elektroinštaláčna z PVC typ 1525, uložená pevne	m	10,000	1,59	15,90
5	M	3450726300	Rúrka tuhá PVC 1523	m	10,000	0,86	8,60
6	K	210010068	Rúrka tuhá elektroinštaláčna z PVC typ 1550, uložená pevne	m	22,000	1,91	42,02
7	M	3450728600	Trubka UPRM 50 L=3m	m	23,571	1,25	29,46
8	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	7,000	1,55	10,85
9	M	3410301678	Veko krabice veko biele KO 68 HB	ks	7,000	0,31	2,17
10	M	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	7,000	0,39	2,73
11	K	210010311	Krabica odbočná s viečkom kruhová , bez zapojenia	ks	9,000	3,03	27,27
12	M	3410301678	Veko krabice veko biele KO 68 HB	ks	9,000	0,31	2,79
13	M	3450907010	Krabica KU 68-1902	ks	9,000	0,72	6,48
14	K	210040011	Rúrkový oceľový stožiar dĺžky 6 m, vrátane rozvozu, vztýčenia, očíslovania, zloženia ,ale bez výstroja	ks	3,000	45,72	137,16
15	M	3160111301,1	Stožiar ST 250/60	ks	3,000	379,00	1 137,00
16	M	3161215421,1	Elektrovýzbroj osvetľovacieho stožiara	ks	3,000	135,00	405,00
17	K	210100101	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16 mm ²	ks	6,000	2,09	12,54
18	M	3452105500	G-Káblvé oko CU 10x10 KU-L	ks	6,000	0,51	3,06
19	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	2,51	2,51
20	M	3450201270	Spínač 1 - biely	ks	1,000	5,90	5,90
21	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	1,000	3,28	3,28
22	M	3450201430	Prepínač 5 3553-05289 B1 lesklý biely	ks	1,000	4,84	4,84
23	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	5,000	4,66	23,30
24	M	3450317700	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá	ks	5,000	2,86	14,30
25	K	210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	30,69	30,69
26	M	3570151301,1	Rozvádzače RH	ks	1,000	720,00	720,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	210201005	Zapojenie svietidla IP40, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	11,000	6,14	67,54
28	M	3486301260	Interiérové svietidlo žiarivkové 1x18W, IP40, D=390mm	ks	11,000	34,17	375,87
29	K	210201431,1	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, na stĺp LED	ks	3,000	22,37	67,11
30	M	SRE000000378,1	Reflektor LED 230V, IP 65, 1X50 W, 4250 lm, čierny	ks	3,000	56,46	169,38
31	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	m	81,000	1,53	123,93
32	M	3544224150	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	81,000	2,27	183,87
33	K	210800141	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x2,5	m	3,000	0,90	2,70
34	M	3410350080	CYKY 2x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	3,000	1,02	3,06
35	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	48,000	0,87	41,76
36	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	48,000	0,81	38,88
37	K	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	25,000	0,98	24,50
38	M	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	25,000	1,22	30,50
39	K	210800152	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x1,5	m	10,000	0,92	9,20
40	M	3410350091	CYKY 4x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	10,000	1,12	11,20
41	K	210901061.S	Kábel hliníkový silový, uložený pevne AYKY 450/750 V 4x16	m	40,000	1,21	48,40
42	M	341110028800.S	Kábel hliníkový AYKY 4x16 mm2	m	40,000	4,07	162,80
43	K	MV	Murárske výpomoci	%	8,183	1,00	8,18
44	K	PM	Podružný materiál	%	33,275	3,00	99,83
45	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	41,458	1,00	41,46
D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach							1 022,02
46	K	460050003	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkováný dĺžky 6-8 m, v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.3	ks	3,000	41,15	123,45
47	K	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	35,000	5,91	206,85
48	K	460200303	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	13,000	11,22	145,86
49	K	460420041	Zriadenie káblového lôžka z piesku a cementu bez zakrytia, v ryhe šírky do 100 cm, hr. vrstvy 12 cm	m	48,000	6,35	304,80
50	M	5831214500	Drvina vápencová zmes 0 - 4	t	3,920	14,78	57,94
51	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	48,000	0,53	25,44
52	M	2830002000	Fólia červená v m	m	48,000	0,14	6,72
53	K	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	35,000	2,23	78,05
54	K	460560303	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	13,000	4,83	62,79
55	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	10,119	1,00	10,12
D OST Ostatné							225,00
56	K	HZS-001	EL - Revízie	ks	1,000	225,00	225,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 02 - Požiarna nádrž

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

IČO:

00332887

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

IČO:

31686974

IČ DPH:

SK2020528378

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

13 189,29

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	13 189,29	20,00%	2 637,86

Cena s DPH

v EUR

15 827,15

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 02 - Požiarna nádrž

Miesto:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ: Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

13 189,29

HSV - Práce a dodávky HSV

13 189,29

1 - Zemné práce

2 506,12

2 - Zakladanie

245,28

4 - Vodorovné koňštrukcie

368,65

8 - Rúrové vedenie

9 125,13

99 - Presun hmôt HSV

944,11

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 02 - Požiarna nádrž

Miesto:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 189,29

D	HSV		Práce a dodávky HSV				13 189,29
D	1		Zemné práce				2 506,12
1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	107,000	10,37	1 109,59
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	107,000	0,84	89,88
3	K	151101102	Paženie a rozopretie stien pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	59,940	4,36	261,34
4	K	151101112	Odstránenie paženia pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	59,940	2,31	138,46
5	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	38,430	4,66	179,08
6	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	38,430	2,78	106,84
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	38,430	0,81	31,13
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,744	9,75	299,75
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	68,570	4,23	290,05
D	2		Zakladanie				245,28
10	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	1,550	46,14	71,52
11	K	273362442	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	15,500	11,21	173,76
D	4		Vodorovné konštrukcie				368,65
12	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	3,100	118,92	368,65
D	8		Rúrové vedenie				9 125,13
13	K	894101113	Osadenie akumulačnej nádrže železobetónovej, hmotnosti nad 10 t	ks	1,000	225,13	225,13
14	M	5922415071,1	Požiarna nádrž TT PN 22, lxšxv 4500x2600x2500 mm, objem nádrže 22 m3, železobetónová	ks	1,000	8 900,00	8 900,00
D	99		Presun hmôt HSV				944,11
15	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	33,670	28,04	944,11

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 03 - Odberné elektrické zariadenie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

IČO:

00332887

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

IČO:

31686974

IČ DPH:

SK2020528378

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 488,42

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	1 488,42	20,00%	297,68

Cena s DPH

v EUR

1 786,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 03 - Odberné elektrické zariadenie

Miesto:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ: Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 488,42

HSV - Práce a dodávky HSV

48,06

2 - Zakladanie

48,06

M - Práce a dodávky M

1 290,36

21-M - Elektromontáže

1 201,47

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

88,89

OST - Ostatné

150,00

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 03 - Odborné elektrické zariadenie

Miesto:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 488,42

D	HSV		Práce a dodávky HSV				48,06
D	2		Zakladanie				48,06
1	K	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,500	96,11	48,06
D	M		Práce a dodávky M				1 290,36
D	21-M		Elektromontáže				1 201,47
2	K	210010087	Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 75 uložená pod omietkou	m	9,000	1,86	16,74
3	M	3450710101,1	Rúra UPRM 75 pancierová	ks	9,000	7,00	63,00
4	K	210040001	Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výzbroje	ks	1,000	65,06	65,06
5	M	3162154014	Stožiar betónový, bez výstroja PBS 10,5/6, ELV PRODUKT "alebo ekvivalentný"	ks	1,000	434,85	434,85
6	K	210100422,1	Káblková koncovka vrátane zapojenia vodičov	ks	2,000	9,31	18,62
7	M	3451812461	Koncovka EPKT 0015 4-35	ks	2,000	12,09	24,18
8	K	210193053	Skriňa ER plastová, trojfázová, jednotarifná1 odberateľ	ks	1,000	21,66	21,66
9	M	3570192752,1	El.skriňa ER 2,0 - F403 trojfázový, jednotarif, 1 odberateľ : 1 x hlavný trojpólový istič B16, 20, resp.25	ks	1,000	165,00	165,00
10	K	210260001	Bezpečnostný bielo-oranžový závesných vodičov	ks	2,000	5,97	11,94
11	M	3118161500	Objímky kotevné OEG 348427 na stožiar, dĺžka 120 mm	ks	2,000	2,70	5,40
12	K	210260011	Napínacia skrutka M 16, vrátane očnice	ks	1,000	3,28	3,28
13	M	3097031000	Napínacie skrutky 16x140 mm typ: FSH 16130	ks	1,000	5,35	5,35
14	K	210901061	Kábel hliníkový silový, uložený pevne AYKY 450/750 V 4x16	m	48,000	1,21	58,08
15	M	3410350342	AYKYz 4x16 Kábel samonosný, hliníkový	m	48,000	4,07	195,36
16	K	210901061,1	Kábel hliníkový silový, uložený pevne AYKY 450/750 V 4x35	m	8,000	3,50	28,00
17	M	3410350020	1-AYKY 4x35 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	m	8,000	5,31	42,48
18	K	MV	Murárske výpomoci	%	2,515	1,00	2,52
19	K	PM	Podružný materiál	%	9,360	3,00	28,08
20	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	11,871	1,00	11,87
D	46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				88,89
21	K	460050013	Jama pre jednoduchý stožiar nepátkovaný dĺžky 9-10 m, v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.3	ks	1,000	54,50	54,50
22	K	460202163	Hĺbenie káblvej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	2,000	5,85	11,70
23	K	460420041	Zriadenie káblvého lôžka z piesku a cementu bez zakrytia, v ryhe šírky do 100 cm, hr. vrstvy 12 cm	m	2,000	6,35	12,70
24	M	5831214500	Drvina vápencová zmes 0 - 4	t	0,224	14,78	3,31
25	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	2,000	0,53	1,06
26	M	2830002000	Fólia červená v m	m	2,000	0,14	0,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hbokej v zemine tr. 3	m	2,000	2,23	4,46
28	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,880	1,00	0,88
D		OST	Ostatné				150,00
29	K	HZS-001	EL - Revízie	ks	1,000	150,00	150,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 04 - Rekonštrukcia existujúceho vjazdu na pozemok

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

IČO:

00332887

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

IČO:

31686974

IČ DPH:

SK2020528378

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

12 064,44

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	12 064,44	20,00%	2 412,89

Cena s DPH

v EUR

14 477,33

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 04 - Rekonštrukcia existujúceho vjazdu na pozemok

Miesto:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ: Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

12 064,44

HSV - Práce a dodávky HSV

12 064,44

1 - Zemné práce

331,56

2 - Zakladanie

17,50

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

12,96

4 - Vodorovné konštrukcie

1 245,11

5 - Komunikácie

2 626,73

8 - Rúrové vedenie

297,54

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 247,15

99 - Presun hmôt HSV

285,89

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zberného dvora v obci Tovarné

Objekt:

SO 04 - Rekonštrukcia existujúceho vjazdu na pozemok

Miesto:

Dátum: 16.12.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné

Projektant:

Zhotoviteľ:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 064,44

D	HSV		Práce a dodávky HSV				12 064,44
D	1		Zemné práce				331,56
1	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty a letiská v hornonách 1 a 2 do 100 m3	m3	10,500	6,67	70,04
2	K	122202209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	10,500	1,23	12,92
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - čelá	m3	2,000	26,81	53,62
4	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,000	7,59	15,18
5	K	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3- kanal pripoky	m3	0,600	69,20	41,52
6	K	132301109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	0,600	15,69	9,41
7	K	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3-osadenie DZ	m3	0,200	54,25	10,85
8	K	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,200	7,40	1,48
9	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	13,300	2,07	27,53
10	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 -vykop	m3	13,300	0,81	10,77
11	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením rýh, do 100 m3 - zásyp nad priepustom	m3	0,600	4,23	2,54
12	M	5833721300	Štrkopiesok 0-32 Z	m3	0,618	15,41	9,52
13	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením rýh, do 100 m3 - zásyp nad priepustom	m3	3,100	4,23	13,11
14	M	5833712300	Štrkopiesok 0-8 Z	m3	3,193	16,62	53,07
D	2		Zakladanie				17,50
15	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku - DZ	m3	0,025	45,81	1,15
16	K	275321111	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 8/10 - DZ	m3	0,175	93,44	16,35
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				12,96
17	K	338171122	Osadenie stĺpika oceľového do výšky 2.60m so zabetónovaním - DZ	ks	1,000	12,96	12,96
D	4		Vodorovné konštrukcie				1 245,11
18	K	411361821	Výstuž dosky Kari 8/100 x 8/100, 10505	t	0,526	2 248,20	1 182,55
19	K	451311111	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 8/10 hr. do 100 m - žlab	m2	4,500	11,53	51,89
20	K	451571221	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	4,500	2,37	10,67
D	5		Komunikácie				2 626,73
21	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	65,800	12,14	798,81
22	K	573111115	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2, 50 kg/m2	m2	65,800	1,79	117,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	581130315	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	65,800	25,99	1 710,14
D 8			Rúrové vedenie				297,54
24	K	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	15,000	1,45	21,75
25	M	2861103300	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 150x 4.9x2000	kus	8,462	26,00	220,01
26	K	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150, DN 200	ks	3,000	4,48	13,44
27	M	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	kus	1,015	5,12	5,20
28	M	2864201200	PVC-U prechodka kanalizačná 200	kus	2,030	4,55	9,24
29	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	15,000	1,86	27,90
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 247,15
30	M	4041354300	Stojan pre značku-rýchlostník výška 3m	Kus	1,000	52,87	52,87
31	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	21,70	21,70
32	M	4044781420	P1 „Daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	ks	1,000	22,20	22,20
33	K	919514112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600	m	15,500	65,75	1 019,13
34	M	592220000400	Rúra železobetónová pre splaškové odpadné vody TZR 101-60, DN 600, dĺ. 2500, hr. steny 90 mm	ks	6,240	283,21	1 767,23
35	K	919535555	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 8/10	m3	2,400	156,13	374,71
36	K	919535555.1	Obetónovanie žľabov betónom jednoduchým tr. C 8/10	m3	0,500	150,00	75,00
37	K	919721211	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne	m	13,200	5,50	72,60
38	K	927315211	Čelo betónové z akéhokoľvek druhu betónu železničných priepustov z rúr 600 mm	ks	2,000	1 222,23	2 444,46
39	K	935112111	Osadenie priekopového žľabu šírky do 500 mm do betónu	m	15,000	8,15	122,25
40	M	592270040900	Revízná šachta E NW 100, trieda C 250, rozmer 500x123x133 mm, nerezová,	ks	0,000	150,00	0,00
41	M	5923001124	Univerzálny žľab SV G NW 100, s liatinovou hranou, pre strednu záťaž - liatinový rošt+1vpust+spoj. material	m	15,000	85,00	1 275,00
D 99			Presun hmôt HSV				285,89
42	K	998224211	Presun hmôt pre plochy letísk s krytom monolitickým betónovým (822 3.4) akejkoľvek dĺžky objektu	t	157,084	1,82	285,89